СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________________

от «17» апреля 2023 года  № 143
с. Ковалево

О внесении изменений и дополнений в решение
 Совета народных депутатов Ковалевского
сельского поселения от 28.08.2017 №114
 «Об  утверждении Программы
комплексного развития социальной
инфраструктуры Ковалёвского
сельского поселения Лискинского
муниципального района
Воронежской области на 2017-2029 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, в целях приведения муниципальной программы  в соответствие с решением Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.12.2022  № 129 «О бюджете Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области , Совет народных депутатов Ковалевского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.08.2017   № 114 «Об  утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Ковалёвского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2017-2029 годы» , далее «Муниципальная программа», следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования Программы:
	Общий объем финансирования Программы составляет  - 9100,0 тыс.  рублей ,    за  счет  бюджетных средств  разных  уровней  и  привлечения  внебюджетных источников.
Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

».
1.2. Раздел  3  Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения включает укрупненную оценку необходимых инвестиций с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры поселения, целями и задачами программы, источниками финансирования, включая средства бюджетов всех уровней и внебюджетных средств
Финансирование входящих в Программу мероприятий осуществляется за  счет  бюджетных средств  разных  уровней  и  привлечения  внебюджетных источников. Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2017-2029 годов составляет 9100,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год -   0,0 тыс. рублей;
2018 год -    4000,0 тыс. рублей;
2019 год -   0,0 тыс. рублей;
2020 год -   0,0 тыс. рублей;
2021 год -   1500,0 тыс. рублей;
2022год -    0,0 тыс. рублей;
2023 год-    0,0 тыс. рублей;
2024 год – 2600,0 тыс. рублей;
2025-2029 годы -   1000,0 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы муниципальной программы   за счет средств бюджета представлена в таблице  к муниципальной программе».

2

Таблица к муниципальной программе

		Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	№п/п
	Наименование инвестиционного проекта, программного мероприятия     МП
	Срок реализации инвестпроекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель инвестиционного проекта, мероприятия

Наименование программ, в рамках которых реализуется мероприятие
	Объемы финансирования, тыс.рублей
	Целевой показатель, на достижение которого направлен проект, мероприятие

	всего
	в т.ч. по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники

	1. Некоммерческая (социальная) часть

	1.1. Организации и учреждения управления

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	1.
	Капитальный ремонт администрации сельского поселения в селе Ковалево.
	2017г.-
2029г.
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	2017г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2018г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2019 г.

	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	00,00
	0,00

	2020 г.

	  1500,00
	0,00
	0,00
	00,00
	1500,00
	0,00

	2021г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022г.-2029г.

	Итого

	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1500,0
	0,00

	1.2. Объекты физической культуры и массового спорта

	Мероприятия по капитальному строительству или реконструкции

	2.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ) в селе Ковалево.

2017г.-2029г.
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	2017г

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2018 г.

	4000,00
	3800,00
	0,00
	0,00
	200,00
	0,00

	2019 г.

	 00,00
	0,00
	 00,00
	0,00
	5002-льтурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ) й инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности на0,00
	0,00

	2020 г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2029

	Итого

	 4000,00
	3800,00
	 00,00
	0,00
	200,00
	0,00

	1.3.

	Мероприятия по капитальному строительству , реконструкции или благоустройству

	2.

2017г.-2029г.
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	ГП ВО «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»

	2017г

	   00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	    00,00

	2018 г.

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00

	2019 г.

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5002-льтурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ) й инфраструктуры поселения, сложившийся уровень обеспеченности на0,00
	00,00

	2020 г.

	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2021

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023г.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: _GoBack]Благоустройство территории, прилегающей к Дому культуры и Детскому саду
	2024г.

	2600,00
	0,00
	2100,00
	0,00
	500,00
	0,00

	Капитальный ремонт крыши сельского клуба в с. Пухово

	2025-2029гг.

	1000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	Итого

	3600,00
	0,00
	2100,00
	0,00
	1500,00
	00,00

6

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ковалёвского сельского поселения                                 Е.К.Гайдук

Председатель Совета народных депутатов                            С.Н.Рубанова